
Souhrn významných legislativních událostí
25.6.2012 – 1.7.2012
Ministerstvo vnitra spustí od 1. července systém základních registrů, který by měl urychlit činnost
státní správy. Lidé by tak už neměli stejné informace podávat opakovaně na různých úřadech.

 
Vláda

26. června 2012

Vláda souhlasí s návrhem, aby souhlas obou rodičů při zdravotní péči o dítě nebyl nutný
Kabinet premiéra Petra Nečase (ODS) se v úterý postavil kladně k poslaneckému návrhu novely
zákona o zdravotních službách ministra Leoše Hegera (TOP 09) a dalších zákonodárců, podle
kterého už nebude nutný souhlas obou rodičů při léčbě dítěte. Agentuře Mediafax to sdělil zdroj
obeznámený s jednáním.

27. června 2012

Vláda souhlasí s návrhem státního rozpočtu, doprava podle něj přijde o 7,6 miliardy korun
Kabinet premiéra Petra Nečase (ODS) souhlasí s návrhem státního rozpočtu ČR na rok 2013, který
počítá se 100miliardovým schodkem, řekl v úterý ministr financí Miroslav Kalousek (TOP 09). Rezort
dopravy by podle tohoto návrhu měl proti letošnímu roku dostat o 7,6 miliardy korun méně.

Poslanecká sněmovna

27. června 2012

Jednání mandátového výboru o vydání Vlasty Parkanové bude pokračovat v červenci
Sněmovní mandátový a imunitní výbor ve středu znovu přerušil jednání o tom, zda místopředsedkyni
sněmovny a někdejší ministryni obrany Vlastu Parkanovou (TOP 09) doporučí vydat k trestnímu
stíhání. Výbor by se měl znovu sejít 10. července, potvrdil Mediafaxu předseda výboru Bohuslav
Sobotka (ČSSD).

Prezident

25. června 2012

Prezident podepsal volební zákon, na vstup do zastupitelstva bude stačit méně preferencí
Prezident Václav Klaus podepsal novelu volebního zákona, která mění hranice senátních obvodů.
Navíc přidává změnu, podle níž kandidátům na krajské zastupitele bude stačit k dosažení mandátu
pouze pět procent preferenčních hlasů, informoval v pondělí mluvčí Hradu Radim Ochvat.

26. června 2012

Prezident Klaus podepsal šest zákonů, mezi nimi i výměnu hranic s Rakouskem
Prezident Václav Klaus v úterý podepsal šest zákonů, informoval agenturu Mediafax jeho tiskový



odbor. Mezi normami je například změna hranic mezi Českem a Rakouskem vynucená novými
protipovodňovými a vodohospodářskými opatřeními, kvůli kterým je nutné vyměnit pozemky u
Břeclavi a Lanžhotu.

27. června 2012

Prezident Václav Klaus odvolal ministra spravedlnosti Jiřího Pospíšila
Prezident Václav Klaus ve středu na návrh premiéra Petra Nečase odvolal Jiřího Pospíšila (oba ODS)
z funkce ministra spravedlnosti. Informoval o tom mluvčí Hradu Radim Ochvat.

29. června 2012

Novým náčelníkem generálního štábu české armády je Petr Pavel
Prezident Václav Klaus, který je zároveň vrchním velitelem ozbrojených sil, jmenoval v pátek novým
náčelníkem Generálního štábu Armády ČR Petra Pavla. Ten k 1. červenci vystřídá dosluhujícího šéfa
Vlastimila Picka.

Pozn.:

Děti cestující do zahraničí musí mít od středy vlastní pas
27. června 2012 - Od středy 27. června musí mít děti, které se chtějí podívat do zahraničí, svůj
vlastní pas nebo dětský občanský průkaz, nařizuje to evropská směrnice. Praxe, kdy rodiče měli děti
zapsané ve svých cestovních dokladech, tak končí.

Plzeňská práva mají prodlouženou akreditaci o rok
27. června 2012 - Akreditační komise na středečním zasedání prodloužila plzeňským právům
akreditaci pro magisterský program o rok. Agentuře Mediafax to potvrdila Kateřina Savičová z
tiskového oddělení ministerstva školství.

Nový registr vozidel začne pod ministerstvem dopravy plně fungovat od 9. července
27. června 2012 - Nový centrální registr vozidel bude nově spravovat ministerstvo dopravy, na
začátku července dojde k migraci dat od ministerstva vnitra. Spuštění celého registru proběhne v
pondělí 9. července, řekl ve středu ministr dopravy Pavel Dobeš (LIDEM).

Končí předepisování některých volně prodejných léků, pacienti je tak vždy zaplatí ze svého
1. července 2012 - Zdravotní pojišťovny přestanou od začátku července lidem hradit doplatky na
celkem zhruba 400 volně prodejných léků. Pacientovi tak již nepomůže s doplatkem na takový lék ani
to, kdy mu ho lékař předepsal na recept.

Nový systém základních registrů by měl občanům přinést méně byrokracie
1. července 2012 - Ministerstvo vnitra spustí od 1. července systém základních registrů, který by měl
urychlit činnost státní správy. Lidé by tak už neměli stejné informace podávat opakovaně na různých
úřadech.

Zroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz/


Další články:
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
Povinnost složit jistotu na náklady řízení incidenčního sporu a její zánik v reorganizaci
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-slozit-jistotu-na-naklady-rizeni-incidencniho-sporu-a-jeji-zanik-v-reorganizaci-119673.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119657.html

